

Инвестор	Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект		
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)		
номер		
дата		
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
3	07.11.2022	с	по
		02.03.2022	07.11.2022

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (а текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции и помете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициент	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы:												
Нежилые помещения: подвал, чердак												
1	1	ФЕРр65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм	100 м			0,395					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						721,64	1,5	427,57	21,39	9 146,00
		2 ЭМ						10,00	1,5	5,93	7,35	44,00
		3 в т.ч. ОТм						4,32	1,5	2,56	21,39	55,00
		3Т		чел.-ч	85,3	1,5	50,54025					
		3Тм		чел.-ч	0,32	1,5	0,1896					
		Итого по расценке						731,64		433,50		9 201,00
		ФОТ								430,13		8 005,00
		Приказ НР Внутренние санитарно-технические работы: Минстроя демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)		%	87		87			374,21		
		России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.99.1										
		Приказ СП Внутренние санитарно-технические Минстроя работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)		%	44		44			189,26		4 048,00
		России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.99.1										
		Всего по позиции								996,97		21 243,00
Жилые помещения												
2	2	ФЕРр65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм	100 м			0,454					

ГРАНД-смета, версия 2022.2		4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл. 3 п.9		Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
1 ОТ							721,64	1,5	491,44	21,39	10 512,00
2 ЭМ							10,00	1,5	6,81	7,35	50,00
3 в т.ч. ОТм							4,32	1,5	2,94	21,39	63,00
ЗТ		чел.-ч	85,3	1,5	58,0893						
ЗТм		чел.-ч	0,32	1,5	0,21792						
Итого по расценке							731,64		498,25		
ФОТ									494,38		10 575,00
Приказ НР Внутренние санитарно-технические работы: Минстроя демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)		%	87		87				430,11		9 200,00
России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1											
Приказ СП Внутренние санитарно-технические Минстроя работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)		%	44		44				217,53		4 653,00
России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1											
Всего по позиции									1 145,89		24 415,00
Итого по разделу 1 Демонтажные работы:									2 142,86		
Раздел 2. Отверстия											
Нежилые помещения: подвал, чердак											
3	3	ФЕР46-03-013-56	Сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен перфоратором отверстий диаметром: свыше 100 мм до 125 мм (до 600 мм)	100		0,06					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл. 3 п.9											
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5											
1 ОТ							436,14	1,5	39,25	21,39	840,00
ЗТ		чел.-ч	51,13	1,5	4,8017						
Итого по расценке							436,14		39,25		840,00
ФОТ									39,25		764,00
Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих		%	91		91				35,72		
России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1											

4				5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/пр от конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1				%	52		52			20,41		437,00
Всего по позиции										95,38		2 041,00
4	4	ФССЦ-01.7.17.09-0075	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 125 мм	шт			0,1212	3 046,20		369,20	5,69	2 101,00
(Материалы)												
Всего по позиции										369,20		2 101,00
5	5	ФЕР46-03-017-05	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2	м3			0,0132					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл.3 п.9												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
1 ОТ								608,53	1,5	12,05	21,39	258,00
2 ЭМ								26,64	1,5	0,53	7,35	4,00
3 в т.ч. ОТм								4,84	1,5	0,09	21,39	2,00
4 М								592,22		7,82	5,69	44,00
ЗТ				чел.-ч	75,22	1,5	1,489356					
ЗТм				чел.-ч	0,4	1,5	0,00792					
Итого по расценке								1 227,39		20,40		
ФОТ										12,14		260,00
Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/пр от конструктивных элементов 21.12.2020 Прил. п.40.1				%	91		91			11,05		237,00
Всего по позиции												
Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/пр от конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1				%	52		52			6,31		135,00
Всего по позиции										37,76		678,00
6	6	ФССЦ-04.3.01.09-0023	Раствор отделочный тяжелый цементный, состав 1:3	м3			0,013728	497,00		6,82	5,69	39,00
(Материалы)												
Всего по позиции										6,82		39,00
Жилые помещения: квартиры												

ГРАНД-смета, версия 2022.2												
7	8	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
12	ФЕР46-03-014-12	Сверление вертикальных отверстий в железобетонных конструкциях полов перфоратором диаметром: свыше 100 мм до 125 мм (до толщины 500 мм)	100 отверстий			0,27						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл.3 п.9											
	1	ОТ					536,45	1,5	217,26	21,39	4 647,00	
	ЗТ		чел.-ч	62,89	1,5	25,47045						
	Итого по расценке											
	ФОТ											
	Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/пр от конструктивных элементов 21.12.2020 Прил. п.40.1											
	Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/пр от конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1											
	Всего по позиции											
	8	9	ФССЦ-01.7.17.09-0065	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 40 мм	шт		0,5454	631,20		344,26	5,69	1 959,00
(Материалы)												
Всего по позиции												
10	ФЕР46-03-017-01	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2	м3			0,0594						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл.3 п.9											
	1	ОТ					446,24	1,5	39,76	21,39	850,00	
	2	ЭМ					16,52	1,5	1,47	7,35	11,00	
	3	в т.ч. ОТм					2,78	1,5	0,25	21,39	5,00	
	4	М					547,69		32,53	5,69	185,00	
	ЗТ		чел.-ч	55,16	1,5	4,914756						
	ЗТм		чел.-ч	0,24	1,5	0,021384						
	Итого по расценке											
	ФОТ											
855,00												

				4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Министрa сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/лр от конструктивных элементов 21.12.2020 Прил. п.40.1				%	91			91			36,41		778,00
Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Министрa сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/лр от конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1				%	52			52			20,81		445,00
Всего по позиции											130,98		2 269,00
10	11	ФССЦ-04.3.01.09-0023	Раствор отделочный тяжелый цементный, состав 1:3 (Материалы)	м3				0,061776	497,00		30,70	5,69	175,00
Всего по позиции											30,70		175,00
Итого по разделу 2 Отверстия											1 543,05		
Раздел 3. Сантехнические работы													
Нежилые помещения: подвал, чердак													
11	12	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полистиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм Объем=39,5 / 100	100 м				0,395					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586													
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к раск.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/лр прил.10 табл.3 п.9													
	1	ОТ							555,52	1,725	376,52	21,39	8 097,00
	2	ЭМ							6,21	1,875	4,60	7,35	34,00
	3	в т.ч. ОТМ							0,91	1,875	0,67	21,39	14,00
	4	М							140,92		55,66	5,69	317,00
	ЗТ		чел.-ч	56			1,725	38,157					
	ЗТм		чел.-ч	0,07			1,875	0,0518438					
Итого по расценке									702,65		438,78		
ФОТ													
Приказ НР Сантехнические работы - внутренние Министрa (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/лр от кондиционирование воздуха) 21.12.2020 Прил. п.16				%	121		0,9	108,9			412,94		8 833,00

				4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СП Сантехнические работы - внутренние Министерства (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирование воздуха) 11.12.2020 Прил. п.16				%	72	0,85	61,2				232,06		4 964,00
Всего по позиции											1 083,78		22 245,00
12	13	ФССЦ- 24.3.03.02- 0002	Блок трубопровода полиэтиленовый для систем водоотведения из труб высокой плотности, диаметр 110 мм, с гильзами (Материалы для строительных работ)	м			70,40	39,421			2 775,24	5,69	15 791,00
Всего по позиции							15,18	5			75,90	5,69	432,00
13	14	ФССЦ- 24.3.05.12- 0001	Ревизия полипропиленовая с крышкой, номинальный внутренний диаметр 100 мм (Материалы для строительных работ)	шт									
Всего по позиции											75,90		432,00
14	15	ФССЦ- 23.1.02.06- 0019	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 108- 116 мм (Материалы для строительных работ) Объем=31 / 10	10 шт			97,59	3,1			302,53	5,69	1 721,00
Всего по позиции											302,53		1 721,00
15	17	ФЕР26-01-017- 01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полиэтилена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками Объем=39,5 / 10	10 м				3,95					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586 Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9													
1 ОТ							21,82	1,725			148,68	21,39	3 180,00
2 ЗМ							17,27	1,875			127,91	7,35	940,00
3 в т.ч. ОТМ							2,90	1,875			21,48	21,39	459,00
4 М							89,78				354,63	5,69	2 018,00
3Т				чел.-ч	2,2	1,725		14,99025					
3Тм				чел.-ч	0,25	1,875		1,8515625					
Итого по расценке							128,87				631,22		3 639,00
ФОТ											170,16		

4				5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20				%	97	0,9	87,3			148,55		3 177,00
СП Теплоизоляционные работы Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20				%	55	0,85	46,75			79,55		1 701,00
Всего по позиции								200,58		859,32		11 016,00
16	18	ФССЦ-14.5.09.05-0103	Очиститель клея	л			-0,079			-15,85	5,69	-90,00
(Материалы)												
Всего по позиции										-15,85		-90,00
17	19	ФССЦ-14.1.04.01-0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л			-0,56485	65,58		-37,04	5,69	-211,00
(Материалы)												
Всего по позиции										-37,04		-211,00
18	20	ФССЦ-10.1.02.02-0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг			-0,13035	60,23		-7,85	5,69	-45,00
(Материалы)												
Всего по позиции										-7,85		-45,00
19	21	ФССЦ-12.2.07.05-0085	Трубки теплоизоляционные из пенополиэтилена, диаметр 114 мм, толщина 13 мм	100 м			0,4345	2 553,43		1 109,47	5,69	6 313,00
(Материалы)												
Объем=(39,5*1,1) / 100												
Всего по позиции										1 109,47		6 313,00
Жилые помещения												
20	22	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полистироловых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м			0,558					
Объем=55,8 / 100												
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586												
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												

		4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ОТ						555,52	1,725	534,72	21,39	11 438,00
2	ЭМ						6,21	1,875	6,50	7,35	48,00
3	в т.ч. ОТМ						0,91	1,875	0,95	21,39	20,00
4	М						140,92		78,63	5,69	447,00
3Т			чел.-ч	56	1,725	53,9028					
3ТМ			чел.-ч	0,07	1,875	0,0732375					
Итого по расценке							702,65		619,85		
ФОТ									535,67		11 458,00
Приказ НР Сантехнические работы - внутреннее Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/пр от кондиционирование воздуха) 21.12.2020 Прил. п.16			%	121	0,9	108,9			583,34		12 478,00
Приказ СП Сантехнические работы - внутреннее Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирование воздуха) 11.12.2020 Прил. п.16			%	72	0,85	61,2			327,83		7 012,00
Всего по позиции									1 531,02		31 423,00
21	23 ФССЦ-24.3.03.02-0002	Блок трубопровода полиизтиленовый для систем водоотведения из труб высокой плотности, диаметр 110 мм, с гильзами (Материалы для строительных работ)	м			55,6884	70,40		3 920,46	5,69	22 307,00
Всего по позиции									3 920,46		22 307,00
22	24 ФССЦ-24.3.05.12-0001	Ревизия полипропиленовая с крышкой, номинальный внутренний диаметр 100 мм (Материалы для строительных работ)	шт			18	15,18		273,24	5,69	1 555,00
Всего по позиции									273,24		1 555,00
23	25 ФССЦ-23.1.02.06-0019	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 108-116 мм (Материалы для строительных работ)	10 шт			3,6	97,59		351,32	5,69	1 999,00
Объем=36 / 10											
Всего по позиции									351,32		1 999,00
24	26 ФЕРп85-6-14	Смена: унитаза (демонтаж и монтаж существующих без стоимости унитазов)	100 шт			0,18					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9		Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
1 ОТ							3 217,13	1,5	868,63	21,39	18 580,00

	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Материалы										
Строительные работы								10 449,22		59 456,00
Строительные работы								18 578,53		230 758,00
в том числе:								18 558,68		230 613,00
оплата труда								3 157,88		67 548,00
эксплуатация машин и механизмов								164,22		1 208,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								31,65		676,00
материалы								10 449,22		59 456,00
накладные расходы								3 127,52		66 898,00
сметная прибыль								1 659,84		35 503,00
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ								19,85		145,00
Итого ФОТ (справочно)								3 189,53		68 224,00
Итого накладные расходы (справочно)								3 127,52		66 898,00
Итого сметная прибыль (справочно)								1 659,84		35 503,00
НДС 20% (только ТЦ)										46 151,60
ВСЕГО по акту								18 578,53		276 909,60

Сдал: Генеральный директор ООО "СтройПодряд" _____ Д.А. Касьянов

Принял: ИП Генерального директора

НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Старший по дому ()



Расценки
соответствуют
смете _____ О.И. Дмитриева

